
1 

 

 

Obec Trnava 
  

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva Trnava 13. 12. 2021 

 

Starosta obce Trnava zahájil dle § 103, odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

ve znění pozdějších změn a doplňků veřejné zasedání obecního zastupitelstva, které se koná 

dne 13. 12. 2021 v 17:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Trnavě. 

 

Přítomní: p. Štěpaník Petr, Březíková Helena, Doleželová Andrea, Dis, Bednařík Vlastimil, 

Chmelař Petr, Ing., Jana Krčmová, Ing. 

Distančně – p. Dolanský Jiří, Hubáček Tomáš, Ing., Páleníček Adam, Ing. 

 

Omluveni: 0 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení: 

Starosta obce  - Petr Štěpaník (předsedající) zahájil jednání OZ a konstatoval, že je přítomná 

nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zasedání je tedy usnášeníschopné. Starosta oznámil 

zastupitelstvu, že zápis z předchozího jednání byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné 

námitky, a proto se zápis považuje za schválený.  

 

2. Volba ověřovatelů zápisu: 

    Navrženi byli:  Bednařík Vlastimil, Doleželová Andrea, Dis 

Schváleni byli: Bednařík Vlastimil, Doleželová Andrea, Dis. 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/2 

 

Návrh usnesení: 

Ověřovatelé zápisu byli zvoleni: Bednařík Vlastimil, Doleželová Andrea 

 

Pro: 9     Proti: 0                     Zdržel se: 0 
 

Usnesení č.: 13.12.2021/2 bylo schváleno 

 

3. Volba zapisovatele zápisu: Navržena byla: Helena Březíková 

               Schválena byla: Helena Březíková 

Usnesení č.: 13.12.2021/3 

 

Návrh usnesení:  

Zapisovatelkou byla zvolena Helena Březíková. 

 

Pro: 9     Proti: 0                     Zdržel se:  0 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/3bylo schváleno.  

 

 



2 

 

4. Schválení programu:  

   1. Zahájení 

                                    2. Volba ověřovatelů zápisu 

                                    3. Volba zapisovatele zápisu 

4. Schválení programu 

                                    5. Majetkové záležitosti obce 

                                    6. Organizační záležitosti obce 

                                    7. Různé 

                                    8. Závěr 

   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí s předloženým programem. 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/4 

 

Pro: 9                                            Proti:  0                             Zdržel se:  0 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/4 bylo schváleno 

 

5. Majetkové záležitosti 
 

5a) Obecní zastupitelstvo obdrželo rozpracovanou předprojektovou dokumentací na vodovod 

od firmy Voding Hranice s.r.o. Je nutné doplnit smlouvy o zadávající podmínky před 

vyhotovením projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí. 

 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo souhlasí s rozpracovanou předprojektovou dokumentací na vodovod od 

firmy Voding Hranice s.r.o. Smlouvy budou doplněny o zadávající podmínky před 

vyhotovením projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí. 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/5a) 

Pro: 9                                                        Proti:  0                                Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 13.12.2021/5a) bylo schváleno 

 

5b) Obecní zastupitelstvo obdrželo výpověď paní Alžběty Pavalové z nájemní smlouvy 

v bytovém domě č.p. 326/3 ke dni 31. 12. 2021.  

 

Návrh usnesení:  

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí výpověď paní Alžběty Pavalové z nájemní smlouvy 

v bytovém domě č.p. 326/3  ke dni 31. 12. 2021.  

Nové výběrové řízení bylo vyhlášeno 29. 11. 2021. Příjem žádostí byl do 13. 12. 2021. 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/5b) 

Pro:  9                                            Proti:   0                                       Zdržel se:   0 
 

Usnesení č.: 13.12.2021/5b) bylo schváleno 



3 

 

5c) Obecní zastupitelstvo předkládá návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 

2022-2024. Návrh střednědobého rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední desce, elektronické 

úřední desce od 29. 11. 2021. 

Střednědobý rozpočet obce na rok 2022-2024 tvoří přílohu a je nedílnou součástí zápisu OZ.  

 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo projednalo a souhlasí s předloženým návrhem střednědobého výhledu 

rozpočtu na roky 2022-2024 včetně jeho změn financování. 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/5c) 

Pro:  8                                                        Proti:   0                                    Zdržel se:  1 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/5c) bylo schváleno 

 

 

5d) Obecní zastupitelstvo bylo požádáno ředitelkou ZŠ Trnava o schválení rozpočtu ZŠ 

Trnava na rok 2022. Rozpočet byl zveřejněn na www.zstrnava.cz a úředních deskách O. Ú. 

Trnava v termínu od 29. 11. 2021. 

 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo projednalo předložený rozpočet na rok 2022. Souhlasí s jeho příjmy a 

výdaji bez výhrad. Rozpočet je veden jako vyrovnaný. 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/5d) 

Pro:  9                                                        Proti:   0                                     Zdržel se:  0 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/5d) bylo schváleno  

 

 

5e) Obecní zastupitelstvo bylo požádáno ředitelkou ZŠ Trnava o schválení střednědobého 

výhledu rozpočtu na roky 2022-2024. Rozpočet byl zveřejněn na www.zs.trnava.cz a úředních 

deskách O. Ú. Trnava v termínu od 29. 11. 2021. 

 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo projednalo předložený rozpočtový výhled na roky 2022-2024.  Souhlasí 

s jeho příjmy a výdaji bez výhrad. Rozpočet je veden jako vyrovnaný. 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/5e) 

Pro: 9                                                          Proti:  0                                      Zdržel se:  0 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/5e) bylo schváleno  

 

 

5f) Obecní zastupitelstvo bylo požádáno ředitelkou MŠ Trnava o schválení návrhu rozpočtu 

MŠ Trnava na rok 2022. Rozpočet byl zveřejněn na www.mstrnava.webnode.cz a úředních 

deskách O. Ú. Trnava v termínu od 29. 11. 2021. 

http://www.zstrnava.cz/
http://www.mstrnava.webnode.cz/


4 

 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo projednalo předložený rozpočet na rok 2022. Souhlasí s jeho příjmy a 

výdaji bez výhrad. Rozpočet je veden jako vyrovnaný. 

Usnesení č.: 13.12.2021/5f) 

Pro:  9                                                        Proti:  0                           Zdržel se:   0 

Usnesení č.: 13.12.2021/5f) bylo schváleno 

 

5g) Obecní zastupitelstvo bylo požádáno ředitelkou MŠ Trnava o schválení střednědobého 

výhledu rozpočtu na rok 2023 a 2024. Rozpočet byl zveřejněn na www.mstrnava.webnode.cz 

a úředních deskách O. Ú. Trnava v termínu od 29. 11. 2021.  

 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo projednalo předložený rozpočtový výhled na rok 2022-2023. Souhlasí 

s jeho příjmy a výdaji bez výhrad. Rozpočet je veden jako vyrovnaný. 

Usnesení č.: 13.12.2021/5g) 

Pro:  9                                                      Proti: 0                                 Zdržel se:   0 

Usnesení č. 13.12.2021/5g) bylo schváleno 

 

5h) Zastupitelstvo obce obdrželo návrh na schválení finančního daru ve výši 9 810,- Kč.   

SK lyžařskému klubu Trnava, zisk ze sběru kovových odpadů v obci, na kterém se lyžařský 

klub podílel.  

 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo schválilo finanční dar lyžařskému klubu ve výši 9 810,- Kč. 

Usnesení č.: 13.12.2021/5h) 

Pro:  9                                                       Proti:  0                                 Zdržel se:   0 

Usnesení č. 13.12.2021/5h) bylo schváleno 

 

5ch) Obecní zastupitelstvo bylo požádáno o poskytnutí dotace na celoroční činnost SSK 0887 

ZŠ Trnava – střelecký klub na rok 2022 ve výši 20 000,- Kč a o částku 37 000,- Kč na 

pořízení elektronického terče.  

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím dotace na celoroční činnost SSK 0887 ZŠ 

Trnava ve výši 20 000,- Kč a částku 37 000,- Kč na pořízení elektronického terče.  

Usnesení č.: 13.12.2021/5ch) 

Pro:  9                                                  Proti:  0                                     Zdržel se:  0 

Usnesení č.: 13.12.201/5ch) bylo schváleno 

http://www.mstrnava.webnode.cz/


5 

 

5i) Obecní zastupitelstvo bylo požádáno o poskytnutí dotace na celoroční činnost TJ Sokol 

Trnava – muži ve výši 30 000,- Kč a mladší žáci ve výši 30 000,- Kč na rok 2022. 
 

Návrh usnesení:  

Obecní zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím dotace na celoroční činnost TJ Sokol Trnava ve 

výši – muži 30 000,- Kč a mladší žáci ve výši 30 000,- Kč.  
 

Usnesení č.: 13.12.2021/5i) 

Pro:    9                                                            Proti: 0                                    Zdržel se:  0 

Usnesení č.: 13.12.2021/5i) bylo schváleno 

5j) Obecní zastupitelstvo bylo požádáno o poskytnutí dotace na celoroční činnost 1. STS 

Trnava ve výši 15 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení:  

Obecní zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím dotace 1. STS ve výši 15 000,- Kč 
 

Usnesení č.: 13.12.2021/5j) 

Pro: 9                                                             Proti: 0                                    Zdržel se: 0 
 

Usnesení č.: 13.12.2021/5j) bylo schváleno 

5k) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost od ředitelky MŠ Trnava na schválení 

sponzorského daru ve výši 5000,- Kč od společnosti Kresta Racing s.r.o., Družstevní 1047, 

763 26  Luhačovice. Dar bude použit pro účel rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže 

ve smyslu §20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních příjmů, v platném znění. 
 

Návrh usnesení:  

Obecní zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím sponzorského daru od společnosti Kresta 

Racing, s.r.o. 
 

Usnesení č.: 13.12.2021/5k) 

Pro:9                                               Proti: 0                                                  Zdržel se:  0 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/5k) bylo schváleno 

 

5l) Obecní zastupitelstvo obdrželo cenovou nabídku na doporučenou obnovu veřejného 

osvětlení směr Luhy v rámci realizované výstavby nové trafostanice, ve výši 51 825,- Kč bez 

DPH od firmy MOEL s.r.o., Šumice 511. 
 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo souhlasí s cenovou nabídkou na obnovu veřejného osvětlení směr Luhy 

ve výši 51 825,- Kč bez DPH od firmy MOEL s.r.o., Šumice 511. 
 

Usnesení č.: 13.12.2021/5l) 

Pro:  9                                                        Proti:   0                                Zdržel se:   0 

Usnesení č.: 13.12.2021/5l) bylo schváleno 



6 

 

5m) Na základě pravomoci starosty obce Trnava byla obecnímu zastupitelstvu přednesena 

rozpočtová opatření za období k 26. 11. 2021. 

Navýšení výdajů: 

Byty služby § 3612 pol. 5169  Kč 33.000,- 

Odpady §3725 pol. 5169 Kč 35. 000,- 

Snížení výdajů: 

SOZ pohoštění § 3399 pol. 5175 Kč -33.000,- 

Zvýšení příjmů 

Odpady § 3725 pol. 2329 Kč 53.000Kč  

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovými opatřeními za období k 26. 11. 2021. 

Usnesení č.:13.12.2021/5m) 

Pro: 9                                                           Proti: 0                                               Zdržel se: 0  

Usnesení č.: 13.12.2021/5m) bylo schváleno 

 

5n) Obecnímu zastupitelstvu byla přednesena rozpočtová opatření za období 12/2021 a to: 

Rozpočtové příjmy 

Navýšení příjmů 

Nájemné byty §3612 pol. 2132 Kč 48.000,- 

Nakládání s odpady §3723 pol. 2111 Kč 53.000,- 

Dotace Les pol. 4116 UZ 29030 Kč 116.861,- UZ 29014 Kč 44.340,-  

Snížení příjmů 

Dotace učebny ZŠ pol. 4216  – MAT,FYZ UZ107517969 Kč 182.041,29 

Rozpočtové výdaje 

Navýšení výdajů 

Les §1031 pol. 5169 Kč 90.000,- 

Kanalizace §2321 pol. 6121 Kč 139.000,- 

Základní škola §3113 pol. 5169 Kč 12.000,- 

Knihovna §3314 pol. 5154 Kč 5.000,- 

Zpravodaj §3349 pol. 5139 Kč 22.000,- 

Park §3429 pol. 5169 Kč 44.000,- 

Park §3429 pol. 6121 Kč 70.000,- 



7 

 

Byty §3612 pol. 5163 Kč 37.000,- 

Pohřebnictví §3632 pol. 6121 Kč 275.000,- 

Odpady §3722 pol. 5137 Kč 33.000,- 

Odpady §3722 pol. 5169 Kč 22.000,- 

Sběrný dvůr §3729 pol. 5169 Kč. 4.000,- 

Zastupitelstvo §6112 pol. 5023 Kč 12.000,- 

Obec §6171 pol. 5154 Kč 33.000,- 

Obec §6171 pol. 5172 Kč 40.000,- 

Obec §6171 pol. 5031 Kč 44.000,- 

Snížení výdajů: 

Pitná voda §2310 pol. 6121 Kč 2.600.000,- 

Dorovnání položkou 8115 Kč 1.798.159,71 

Návrh usnesení: 

Obecní zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovými opatřeními za období 12/2021. Rozpočtové opatření je 

k nahlédnutí v písemné podobě na Obecním úřadě v Trnavě v úřední dny PO a ST od 8 – 17 hod. 

Dokument je vyvěšen na úřední desce obce Trnava. 

Usnesení č.:13.12.2021/5n) 

Pro: 7                                                            Proti: 0                                               Zdržel se: 2  

Usnesení č.: 13.12.2021/5n) bylo schváleno 

 

 

5o) Zastupitelstvo obce Trnava schvaluje pravidla rozpočtového provizoria pro obec Trnava na rok 

2022 takto: 

- čerpání běžných výdajů čtvrtletně maximálně do výše 25 % skutečných běžných výdajů roku 2021 

- čerpání výdajů u schválených investičních a neinvestičních akcí podle uzavřených smluv 

- hrazení případných sankcí, penále a obdobných plateb dle vyměření pověřených orgánů 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 

rozpočtu po jeho schválení.   

Rozpočet na rok 2022 v konečné podobě bude schválen nejpozději v průběhu 1. čtvrtletí roku 2022. 

 

Usnesení č.:13.12.2021/5o) 

Pro: 9                                                            Proti: 0                                               Zdržel se: 0  

Usnesení č.: 13.12.2021/5o) bylo schváleno 

 



8 

 

5p) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost o souhlas s novostavbou RD v obci Trnava a 

realizaci přípojky vody pro RD a s novým komunikačním připojením na komunikaci III .třídy 

pro RD, parcela.č. 904/13 a 902, k.ú. Trnava u Zlína. 

 

Návrh usnesení:  

Obecní zastupitelstvo souhlasí s novostavbou RD v obci Trnava a realizaci přípojky vody pro 

RD a s novým komunikačním připojením na komunikaci III. třídy pro RD, parcela.č. 904/13 a 

902, k.ú. Trnava u Zlína. 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/5p) 

Pro: 9                                                               Proti: 0                                          Zdržel se:  0 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/5p) bylo schváleno 

 

6.  Organizační záležitosti obce 

6a) Zastupitelstvo obce schválilo plán inventur obecního majetku a závazků, včetně 

dokladové inventarizace k datu 31. 12. 2021 dle směrnice obce o inventarizaci majetku. 

Inventura bude provedena do 31. 1. 2022. Starosta předložil přítomným ke schválení návrh 

složení inventarizačních komisí. Současně byli předsedové a členové komisí řádně proškoleni, 

viz Prezenční listina proškolení. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trnava souhlasí s plánem inventur k 31. 12. 2021. 

Usnesení č.: 13.12.2021/6a) 

Pro:  9                                                   Proti:  0                                               Zdržel se:  0 

Usnesení č. 13.12.2021/6a) bylo schváleno 

 

6b) Obecnímu zastupitelstvu bylo oznámeno omezení provozu MŠ Trnava ve dnech 23. 12. 

2021 – 2. 1. 2022. 

 

Návrh usnesení:  

Obecní zastupitelstvo souhlasí s uzavřením MŠ Trnava ve dnech 23. 12.2021 – 2. 1.2022 

Usnesení č.: 13.12.2021/6b) 

Pro: 9                                                           Proti:  0                                             Zdržel se:  0 

Usnesení č.: 13.12.2021/6b) bylo schváleno 

 

6c) Obecnímu zastupitelstvu bylo oznámeno omezení provozu ZŠ Trnava z technických 

důvodů (oprava kotelny) ve dnech 20.-22.12 2021, následně jsou vyhlášeny vánoční 

prázdniny 23. 12. 2021– 2. 1. 2022. 

 

 



9 

 

Návrh usnesení:  

Obecní zastupitelstvo souhlasí s omezením provozu ZŠ Trnava v daných termínech. 

Usnesení č.: 13.12.2021/6c) 

Pro: 9                                                           Proti: 0                                        Zdržel se:  0 

Usnesení č.: 13.12.2021/6c) bylo schváleno 

 

6d) Obecní zastupitelstvo předložilo novou OZV obce o stanovení systému odpadového 

hospodářství č.2/2021. 

 

Návrh usnesení:  

Obecní zastupitelstvo souhlasí s předloženou OZV obce o stanovení systému odpadového 

hospodářství č.2/2021. 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/6d) 

Pro: 9                                                                  Proti: 0                                    Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/6d) bylo schváleno 

 

6e) Obecní zastupitelstvo předložilo novou OZV obce o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství č.3/2021. 

 

Návrh usnesení:  

Obecní zastupitelstvo souhlasí s předloženou OZV obce o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství č.3/2021. 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/6e) 

Pro: 8                                                                  Proti:  1                                   Zdržel se:  0 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/6e) bylo schváleno 

 

6f) Obecní zastupitelstvo obdrželo návrh smlouvy o poskytování právních služeb 

s Advokátní kanceláří Petráš Rezek, s.r.o. v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 

85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění. 

 

Návrh usnesení:  

Obecní zastupitelstvo souhlasí s návrhem smlouvy o poskytování právních služeb s Advokátní 

kanceláří Petráš Rezek, s.r.o. v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o 

advokacii, v platném znění. 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/6f) 

Pro:   9                                                        Proti: 0                                                  Zdržel se:  0 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/6f) bylo schváleno 



10 

 

6g) Obecní zastupitelstvo obdrželo návrh k zavedení peněžitého příspěvku na stravování 

formou stravenkového paušálu pro zaměstnance obce a uvolněné zastupitele, jehož 

zpracování bude smluvně zajišťovat mzdová účtárna Kvasar. Pro období roku 2022 výpočet 

vychází 70 % z částky 118 Kč dle vyhlášky č. 511/2021 Sb. § 176 odst. 1 zákoníku práce ve 

výši 82,60 Kč / směna / zaměstnanec. 

 

Návrh usnesení:  

Obecní zastupitelstvo souhlasí s návrhem k zavedení peněžitého příspěvku na stravování 

formou stravenkového paušálu pro zaměstnance obce a uvolněné zastupitele ve výši 82,60 Kč 

/ směna / zaměstnanec. 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/6g) 

Pro:   9                                                        Proti: 0                                                  Zdržel se:  0 

 

Usnesení č.: 13.12.2021/6g) bylo schváleno 

 

7) Různé 

7a) Analýza ČOV – splašková kanalizace od AK Petráš Rezek 

7b) Vyhodnocení obdržených obálek se žádostmi o pronájem obecního bytu 326/3. 

7c) Plán lesnických prací na rok 2022 – Polesí Klášťov, Ublo – Vizovice. 

7d) Listinná podoba Informací o nových Vyhláškách odpadech 2022, viz článek v zimním TZ  

       (distribuce - poplatky, termín a způsob úhrady, kartičky SD, harmonogram svozů 2022,    
       seznam míst s odpadními nádobami pro odpad). Vše je k nahlédnutí v písemné podobě na úřadě     

       v Trnavě v úřední dny PO a ST od 8 – 17 hod. a také na elektronické úřední desce obce Trnava. 
 

 

8) Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.00hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

 

1/ Prezenční listina 

2/ Zveřejnění informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3/ Prezenční listina – hosté 

 

Zápis byl vyhotoven dne 15.12.2021 

 

Zapisovatel:   Helena Březíková …………………………dne 15.12.2021                      

 

Ověřovatelé:  Vlastimil Bednařík ………………………   dne 15.12.2021 

 

                        Andrea Doleželová, Dis…………………   dne 15.12.2021 

 

 

Starosta:  Petr Štěpaník……………………………………dne 15.12.2021 


